
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výsledky projednání bodů programu veřejného zasedání
zastupitelstva obce číslo 4/2022 konaného dne 24.3.2022

1. Zastupitelstvo obce: 
a) schvaluje  zlepšený  hospodářský  výsledek  Základní  školy  a  mateřské  školy

Hovorčovice ve výši  561.130,46 Kč,  uvedený v dokumentu Výkaz zisku a ztrát
příspěvkové organizace, který je přílohou zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva
obce, a schvaluje rozdělení uvedené částky v poměru 30% do fondu odměn ZŠ a
MŠ a 70% do rezervního fondu,

b) schvaluje,  aby  nedočerpaný  rozdíl  rozpočtů  Základní  školy  a  mateřské  školy
Hovorčovice  za  rok  2021  ve  výši  5.604,74  Kč  byl  ponechán  v  majetku  této
příspěvkové organizace,

c) pověřuje  starostu  obce,  aby o  rozhodnutích  uvedených výše v  bodech a)  a  b)
tohoto usnesení informoval ředitelku Základní školy a mateřské školy Hovorčovice.

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání
zastupitelstva obce.

3. Zastupitelstvo obce:
a) schvaluje složení výběrové komise pro výběr vítězného uchazeče v poptávkovém

řízení  k  zajištění  rekonstrukce  bytu  čp.  295  Hovorčovice  (správcovský  byt  na
fotbalovém hřišti) uvedené v zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,

b) schvaluje  Smlouvu  o  dílo  na  zajištění  rekonstrukce  bytu  čp.  295  Hovorčovice
(správcovský byt na fotbalovém hřišti) ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto
zasedání zastupitelstva obce a pověřuje starostu obce jejím uzavřením s tím, že
cena za dílo bude v souladu s vítěznou cenovou nabídkou z poptávkového řízení.

4. Zastupitelstvo obce:
a) schvaluje složení výběrové komise pro výběr vítězného uchazeče v poptávkovém

řízení k zajištění osázení zelení prostor nového parku v ulici Lánská (Sáňkovací
kopec) uvedené v zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,

b) schvaluje text Smlouvy o dílo na zajištění osázení zelení prostor nového parku v
ulici  Lánská  (Sáňkovací  kopec)  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto
zasedání zastupitelstva obce a pověřuje starostu obce jejím uzavřením s tím, že
cena za dílo bude v souladu s vítěznou cenovou nabídkou z poptávkového řízení.

5. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s uzavřením Smlouvy o uložení inženýrských sítí se
společností T-Mobile Czech Republic a.s. IČ: 64949681 pro uložení optického kabelu do
pozemku č.parc. 74/270, k.ú. Hovorčovice, ul. Březiněveská a pověřuje starostu obce, aby
o této skutečnosti informoval společnost T-Mobile Czech Republic a.s. s tím, že obec je
ochotna tuto smlouvu v budoucnu uzavřít  v  případě,  že budou doloženy podpisy této
smlouvy ze strany všech spoluvlastníků výše uvedeného pozemku.

6. Zastupitelstvo obce  bere na vědomí informace o předložených nabídkách k záměru
obce na pronájem části  pozemku č.parc.  56/338,  k.ú.  Hovorčovice při  parkovišti  v  ul.



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Bořanovická pro umístění veřejné nabíjecí stanice pro elektrovozidla a pověřuje starostu
obce,  aby  návrh  nájemní  smlouvy  s  vybraným  uchazečem předložil  k  projednání  na
zasedání zastupitelstva obce až po obdržení povolení stavby od příslušného stavebního
úřadu.

7. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že volnočasový park při křižovatce ulic Bořanovická a
Lánská ponese název „Park Na Lánech“.

8. Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životní prostředí z
jeho  jednání  ze  dne  14.3.2022  doplněné  o  závěry  zastupitelstva  obce  k  jednotlivým
bodům uvedené v zápise z tohoto zasedání zastupitelstva obce a pověřuje starostu a
místostarostu, aby dle těchto závěrů postupovali.

9. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu hospodaření obce
Hovorčovice  na  rok  2022  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání
zastupitelstva obce.

10. Zastupitelstvo obce:
a) bere  na  vědomí  informace  uvedené  v  příloze  důvodové  zprávy  o  stavu  plnění

usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva obce,
b) bere  na  vědomí  informace  starosty  a  místostarosty  k  ostatním  záležitostem

uvedeným v bodě č. 10 zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,
c) schvaluje poskytnutí finančního humanitárního daru ve výši 50 tis. Kč, který bude

poskytnut na konto SOS Ukrajina společnosti Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277 a
pověřuje místostarostu obce, aby prostřednictvím účetní obce zajistil úhradu tohoto
daru na konto výše uvedené společnosti,

d) bere na vědomí podané informace k jednání mezi Obcí a společností Česká pošta,
s.p., IČ: 47114983, ve věci umístění Pošty partner do prostor obecního úřadu a
pověřuje místostarostu, aby zástupcům této společnosti sdělil, že obec v současné
době nemá vhodné prostory pro umístění tohoto zařízení,

e) schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na dodávku a montáž herních prvků na
akci park „sáňkovací kopec“ uzavřené mezi obcí a společností Hřiště hrou s.r.o.,
IČ:03673073 ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva
obce. 

 

Jiří Novák v.r. Pavel Budín v.r.
starosta obce místostarosta obce

Hovorčovice  25.3.2022


